令和３年度 第１５回政策調整会議 議事概要

日 時：令和３年１１月２６日（金）午後１時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 令和4年度新規事業（新規就農者育成総合対策事業）について【農林水産課】

担当課原案をもって了承

(2) 自営漁業者自立給付金事業及び水産業競争力強化漁船導入促進事業補助金について

【農林水産課】

担当課原案をもって了承

(3) 市政施行70周年記念式典の開催について【総務管財課】

担当課原案をもって了承

(4) 西益田小学校教室棟屋上防水改修工事について【教育総務課】

担当課原案をもって了承

(5) 益田市型中高一貫教育推進事業の今後の取組について【学校教育課】

担当課原案をもって了承

(6) 東仙道公民館の屋根の修繕について【協働のひとづくり推進課】

担当課原案をもって了承

(7) 観光交流課の令和4年度事業予算について【観光交流課】

担当課原案をもって了承（但し、指摘事項を整理して要求すること）

(8) 「県内高校卒業生とのつながり創出モデル事業」について【政策企画課】

担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) 令和3年度子育て世帯への臨時特別給付金（先行配布分）支給事業の実施について

【子ども福祉課】

(2) 令和3年度島根県国民保護訓練実施について【危機管理課】

(3) 益田市公共施設等総合管理計画改定に係る素案の策定について

                           【政策企画課行革推進室】

(4) 令和4年新年互礼会の開催について【政策企画課】

(5) 公式ウェブサイトリニューアルの進捗について【政策企画課】

(6) 令和3年10月超過勤務実績報告【人事課】

(7) 市長への手紙（10月分）の受付状況について【秘書課】